Gabinete do Vereador Bruno Lambreta

REQUERIMENTO Nº/2017

                                                             Requeiro a Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de

ouvido o plenário e cumprida às formalidades regimentais, que seja dirigida solicitação a

Prefeita Raquel Lyra, com cópia para o Secretario de Cultura o Sr. Lúcio Omena, priorizando a

implantação no espaço da Casa de Cultura José Condé, uma sala para Cursos e Palestras de

qualificação para feirantes e sulanqueiros.

                                     Justifica-se o pleito: Trata-se de uma reivindicação dos próprios

feirantes, que sentem a necessidade de se qualificarem e receberem orientações

profissionais acerca de seu ofício. A Casa de Cultura José Condé oferece espaço e

condições para ser utilizada para esse fim. Palestras de incremento de vendas,

fomento a técnicas de recebimento ao turista e compradores, mini cursos com

estratégias de vendas e outras linhas que possam auxiliar a feirantes e sulanqueiros

dentro da sua perspectiva de trabalho.

                                                        Desse modo, certos da unânime aprovação dos

demais pares, pedimos que se dê ciência as autoridades supracitadas e a Imprensa

Caruaruense.

                               Sala das Sessões, 15 de Agosto de 2017.

Vereador Bruno Henrique Silva de Oliveira (Bruno Lambreta)

-Autor-

                            Gabinete do Vereador Bruno Lambreta

		2017-08-15T06:48:18-0300
	Vereador Bruno Lambreta